
CÓDIGO  5142025464 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  -  TO PÁGINA  1 /1

ANO  VII I TOCANTÍNIA,  TERÇA,  01  DE  JULHO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  514

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N˚ 514

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINIA-TO

Avenida Tocantins, Nº 220 - Centro

Tocantinia-TO / CEP: 77.640-000

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO

Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 5142025464

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO /193-2025/GP 1

DECRETO /194-2025/GP 1

DECRETO /195-2025/GP 1

GABINETE  DO PREFEITO

DECRETO Nº 193, de 01 de julho de 2025.
“Exonera servidor a pedido e dá outras providências.”
O  PREFEITO DE TOCANTINIA - ESTADO DO TOCANTINS,  no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade
com a Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO  ofício  001/2025  da  Sra.  MARIA  LÚCIA  DA
SILVA  MIRANDA  XERENTE,  solicitando  exoneração  do  cargo
efetivo por motivos pessoais.
RESOLVE:
Art.  1º -  Exonerar  a  pedido a  Sra.  MARIA LÚCIA DA SILVA
MIRANDA  XERENTE,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Agente
Comunitário de Saúde, 40 horas, matrícula nº 101917, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Art.  3º  -  Fica  notificado  o  setor  de  recursos  humanos  para  os
procedimentos  necessários.
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, em 01 de julho de 2025.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito

DECRETO Nº 194, de 01 de julho de 2025.
“Dispõe sobre a nomeação de servidor comissionado e dá
outras providências.”
O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade
com a Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Sr. LUCAS PEREIRA DE ARAÚJO, inscrito no
CPF sob nº ***.***.911-10, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador do NASF, lotado no Fundo Municipal de Saúde.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Art.  3°  -  Fica  notificado  o  setor  de  recursos  humanos  para  os
procedimentos  necessários.
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 01 dias do mês de julho de
2025.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 195, de 01 de julho de 2025.
“Dispõe sobre a nomeação de servidor efetivo para assumir
cargo comissionado e dá outras providências.”
O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO TOCANTINS, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e em conformidade
com a Lei Orgânica Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Sr. VALTER NOGUEIRA GAMA, inscrito no
CPF sob nº ***.***.371-34, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador  de  Transporte  da  Zona  Rural,  lotado  no  Fundo
Municipal de Saúde.
Art.  2°  -  Fica  concedida  a  gratificação  de  50%,  sob  o  valor  do
cargo de provimento em comissão ocupado, nos termos do art. 45,
da Lei Municipal nº 660/2025.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Art.  4°  -  Fica  notificado  o  setor  de  recursos  humanos  para  os
procedimentos  necessários.
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO, PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 01 dias do mês de julho de
2025.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA,
ESTADO DO TOCANTINS

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico
poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

 A Prefeitura Municipal de Tocantínia dá garantia da autenticidade
deste documento, desde que visualizado por meio de sua página oficial

https://www.tocantinia.to.gov.br

 

31
03

02
08

33
85

26
77

43
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102 em 01/07/2025 17:50:00

http://www.tcpdf.org

		2025-07-01T18:45:23-0300




